

ACTA DE FALLO

para el Procedimiento de Invitación a Cuando Menos tres Personas Presencial No. SSS-IA-025-2023

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, Siendo las trece horas del día 22 de septiembre de 2023, en la Sala de juntas de la Dirección Administrativa de los Servicios de Salud de Sinaloa, se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar acabo el acto de fallo para la adquisición de **“Insumos médicos para el programa de salud bucal”**, de conformidad con el artículo 46 de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, así como lo previsto en el numeral 2 fracción VI de la convocatoria, el acto fue presidido por el C. Eduardo Aguirre Medina, servidor público designado por la convocante.

A continuación, se da a conocer el fallo correspondiente que a la letra dice:

“...SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
No. SSS-IA-025-2023

FALLO

1. De la documentación legal y de identificación solicitada en las bases del presente Procedimiento de Invitación, en el punto 3, Inciso 3.1), Documentación legal y de identificación, numerales 3.1.1 al 3.1.14, se determina:
 - 1.1. Las personas morales: Consorcio Médico y Farmacéutico, S.A. de C.V. y JA&G Productos y Servicios, S.A. de C.V., y la persona física con actividad empresarial: Rosa Celina Lugo Cervantes. **Cumplen** con los requisitos exigidos en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.
2. Con fecha 22 de septiembre de 2023, se recibió Dictamen Técnico, de las proposiciones técnicas firmado por el C. Gerardo Kenny Inzunza Leyva, Director de Prevención y Promoción de la Salud en cumplimiento a lo establecido en el punto 2, numeral IV de las bases del Procedimiento de Invitación que nos ocupa, y con apego a lo previsto en el Artículo 44 de la Ley que rige este Procedimiento de Invitación, desprendiéndose lo siguiente:



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

2.1 La persona moral **JA&G Productos y Servicios, S.A. de C.V.** Los renglones no.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 y 40. Cumplen con los requisitos solicitados.

No cumple renglón No. 31, debido a que no tiene activador en polvo y se solicita con activador.

2.2 La persona moral **Consortio Médico y Farmacéutico, S.A. de C.V.** Los renglones no. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39 y 40. Cumplen con los requisitos solicitados.

No cumplen los renglones No. 12, la imagen no corresponde a la marca ofertada y 33 de su marca propuesta ofrece barniz de fluoruro de sodio al 2.5% y se necesita al 5%

2.3 La persona física con actividad empresarial **Rosa Celina Lugo Cervantes.** Los renglones no. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 y 40 Cumple con los requisitos solicitados.

3. Una vez analizadas las propuestas técnicas de las empresas participantes, en este Procedimiento de Invitación se elabora un cuadro comparativo de ofertas económicas, que se adjunta al presente como anexo "A".

Por las razones antes expuestas y en base a los fundamentos legales invocados y con el fin de asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, de conformidad con lo establecido en el Artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, tomando como base el Dictamen Técnico emitido por el área requirente, se resuelve lo siguiente:

PRIMERO.- Las partidas objeto de este Procedimiento de Invitación a cuando menos tres personas, se adjudica como a continuación se señala:

JA&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.

REGLON	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	CEMENTOS. IONÓMERO DE VIDRIO RESTAURATIVO TIPO II. PARA TRATAMIENTO RESTAURATIVO ATRAUMÁTICO (TRA). PARA RESTAURACIONES INTERMEDIAS. PARA BASES. PARA ODONTOLOGÍA MÍNIMAMENTE INVASIVA (OMI). TONO A3 . POLVO GRANULADO RADIOPACO: 12.5 G. VIDRIO DE FLUOROSILICATO DE CALCIO LANTANO. ALUMINIO RECUBIERTO 90% . ÁCIDO POLIACRÍLICO. 10% ÁCIDO BENZÓICO <0.1%	ESTUCHE	150	\$ 1,279.00	\$ 191,850.00

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

	PIGMENTOS <0.1% LÍQUIDO DE 8.5 ML (10GR). AGUA 55%-65% COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO Y ÁCIDO MALÉICO. 25-35% ÁCIDO TARTÁRICO. 9.1% ÁCIDO BENZÓICO. 0.1% LOSETA DE PAPEL ENCERADO, CUCHARILLA DISPENSADORA, GUÍA DE APLICACIÓN E INSTRUCTIVO. ESTUCHE.				
21	RESINA FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACIÓN DE DIENTES ANTERIORES Y POSTERIORES. JERINGA 4 G.	JERINGA 4 G.	270	\$ 897.00	\$ 242,190.00
23	BATAS QUIRÚRGICAS. BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: GRANDE	PIEZA	1000	\$ 46.00	\$ 46,000.00

ADJUDICADO:

SUBTOTAL: \$ 480,040.00
IVA: \$ 76,806.40
TOTAL: \$ 556,846.40

ROSA CELINA LUGO CERVANTES

REGLON	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ABATELenguas DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: ANCHO: 142.0 MM 18.0 MM	ENVASE CON 500 PIEZAS.	150	\$ 155.56	\$ 23,334.00
2	ACEITES LUBRICANTE PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD.	ENVASE CON APLICADOR CON 120 ML	100	\$ 49.00	\$ 4,900.00
3	ALGODONES TORUNDAS.	ENVASE CON 500 G.	100	\$ 111.11	\$ 11,111.00
4	CEMENTOS DENTALES. DE OXIFOSFATO DE ZINC. POLVO Y LÍQUIDO. CAJA CON 32 G DE POLVO Y 15 ML DE SOLVENTE. ESTUCHE.	ESTUCHE	60	\$ 150.00	\$ 9,000.00
6	CEPILLOS PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL. CON CERDAS DE FIBRA VEGETAL, LECHUGUILLA. PIEZA.	PIEZA	50	\$ 36.00	\$ 1,800.00
7	CINTAS PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN. TAMAÑO: 18 MM X 50 M. ROLLO.	ROLLO	100	\$ 128.68	\$ 12,868.00

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

8	CONTENEDORES. DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO CONTAMINANTE, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA "PELIGRO RESIDUOS PUNZO-CORTANTES BIOLÓGICO-INFECIOSOS" Y MARCADO CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. CAPACIDAD: 3.70 A 4.75 LTS. PIEZA.	PIEZA	50	\$ 147.28	\$ 7,364.00
9	CUBREBOCAS QUIRÚRGICO. CUBREBOCA QUIRÚRGICO ELABORADO CON DOS CAPAS EXTERNAS DE TELA NO TEJIDA, UN FILTRO INTERMEDIO DE POLIPROPILENO; PLANO O PLISADO; CON AJUSTE NASAL MOLDEABLE. RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTÁTICO, HIPOALERGÉNICO. CON BANDAS O AJUSTE ELÁSTICO ENTORCHADO A LA CABEZA O RETROAURICULAR. DESECHABLE.	ENVASE CON 100 PIEZAS	150	\$ 110.50	\$ 16,575.00
10	CUÑAS DE MADERA, PARA ESPACIOS INTERDENTARIOS.	ENVASE CON 100 PIEZAS	50	\$ 120.00	\$ 6,000.00
11	EYECTORES PARA SALIVA, DE PLÁSTICO, DESECHABLE.	ENVASE CON 100 PIEZAS	300	\$ 105.00	\$ 31,500.00
12	FLUORURO DE SODIO PARA PREVENCIÓN DE CARIES. ACIDULADO AL 2%. EN GEL DE SABOR.	ENVASE CON 480 ML.	250	\$ 83.27	\$ 20,817.50
13	GASAS SECA CORTADA, DE ALGODÓN. LARGO: 7.5 CM ANCHO: 5 CM.	ENVASE CON 200 PIEZAS	150	\$ 87.30	\$ 13,095.00
15	DONAC. GUANTES DE LATEX TAMAÑO MEDIANO	ENVASE CON 100 PIEZAS	450	\$ 135.00	\$ 60,750.00
16	DONAC GUANTES DE LATEX TALLA GRANDE	ENVASE CON 100 PIEZAS	75	\$ 135.00	\$ 10,125.00
17	HILOS SEDA DENTAL, SIN CERA.	ENVASE CON ROLLO DE 50 M.	75	\$ 77.00	\$ 5,775.00
18	PAPELES INDICADOR DE CONTACTO OCLUSAL. EN TIRAS, CON PEGAMENTO EN AMBAS CARAS.	BLOCK CON 12 HOJAS	250	\$ 23.58	\$ 5,895.00
19	PASTAS PARA PROFILAXIS DENTAL. ABRASIVA. CON ABRASIVOS BLANDOS.	ENVASE CON 200 G	250	\$ 117.20	\$ 29,300.00

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

20	PROTECTOR PULPAR PARA SELLAR CAVIDADES DENTALES. DE HIDRÓXIDO DE CALCIO, COMPUESTO AUTOPOLIMERIZABLE, DOS PASTAS SEMILÍQUIDAS, BASE 13 G Y CATALIZADOR 11 G CON BLOQUE DE PAPEL PARA MEZCLAR. ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE.	ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE	150	\$ 495.00	\$ 74,250.00
22	COLORANTES REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR.	ENVASE CON 100 PIEZAS	300	\$ 135.60	\$ 40,680.00
25	CEPILLOS PARA PULIDO DE AMALGAMAS Y PROFILAXIS. DE CERDAS BLANCAS EN FORMA DE COPA. PARA CONTRA-ÁNGULO. PIEZA.	PIEZA	2350	\$ 4.00	\$ 9,400.00
26	COPAS PARA PIEZA DE MANO. DE HULE SUAVE, BLANCO, EN FORMA DE CONO.	ENVASE CON 12 PIEZAS	200	\$ 29.00	\$ 5,800.00
27	SELLADOR DE FOSETAS Y FISURAS FOTOPOLIMERIZABLE DE BAJA VISCOSIDAD, CON APLICADEROS O EQUIVALENTES. JERINGA 1.25 ML PIEZA.	PIEZA	150	\$ 623.00	\$ 93,450.00
28	CINTAS PARA PORTAMATRIZ. DE AMALGAMA, METÁLICA DE 7 MM DE LONGITUD.	ENVASE CON 12 PIEZAS	150	\$ 18.68	\$ 2,802.00
29	CAMPOS PARA ORTODONCIA O CUBRECHAROLAS	10 PAQUETES CON 50 PIEZAS	170	\$ 958.00	\$ 162,860.00
30	GOGLES. GOGLES, ANTIEMPAÑANTE Y VENTILACIÓN DIRECTA. SIN AUMENTO Y SIN MASCARILLA. PIEZA.	PIEZA	100	\$ 27.00	\$ 2,700.00
31	ANTISEPTICOS Y GERMICIDAS GLUTARALDEHÍDO AL 2%. CON ACTIVADOR EN POLVO (COLOR VERDE AL ACTIVARSE) CON EFECTIVIDAD DE 14 DÍAS.	ENVASE DE PLASTICO CON 4 L.	300	\$ 285.00	\$ 85,500.00
32	TIRAS DE CELULOIDE PARA CONFORMAR RESTAURACIONES DE RESINA. ANCHO: CALIBRE: 8 A10 MM FINO	ENVASE CON 50 PIEZAS	75	\$ 15.93	\$ 1,194.75
33	BARNIZ DE FLUORURO DE SODIO AL 5%, EN UNA CONCENTRACION DE 22600 PPM, AUTOPOLIMERIZABLE, EN UN VEHICULO DE RESINA MODIFICADO.	PRESENTACION UNIDOSIS	500	\$ 44.00	\$ 22,000.00
34	CEPILLO APLICADOR MICROBRUSH	PIEZA	241	\$ 55.24	\$ 13,312.84
35	KIT FRESA (ODONTOLOGÍA) DESCRIPCIÓN ADICIONAL: KIT DE 8 PIEZAS QUE CONSTA DE 3 FRESAS DE CARBURO BOLA #2, 2 FRESAS DE CARBURO DE BOLA #4, 1 FRESA FISURA DE CARBURO #170, 1 FRESA DE	KIT	466	\$ 255.00	\$ 118,830.00



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
 SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

	CARBURO CONO INVERTIDO #330 Y FRESA DIAMANTE PUNTA LÁPIZ				
36	ÁCIDO FOSFÓRICO DENTRO DE UN RANGO DE 32 A 37.5% PRODUCTO TIPO GEL. JERINGA DE 12 GRAMOS.	PIEZA	200	\$ 70.00	\$ 14,000.00
40	ADHESIVO DENTAL PARA RESINAS DIRECTAS AUTOPOLIMERIZABLE O FOTOPOLIMERIZABLE. FRASCO 6 G.	FRASCO 6 G.	200	\$ 970.00	\$ 194,000.00

ADJUDICADO:

SUBTOTAL: \$ 1,110,989.09
 IVA: \$ 177,758.25
 TOTAL: \$ 1,288,747.34

CONSORCIO MÉDICO Y FARMACEUTICO, S.A. DE C.V.

REGLON	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
14	DONAC. GUANTES MEDIDA 7	PIEZA	226	\$ 11.50	\$ 2,599.00
37	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. 7.5 X 23.0 X 4.0 CM	PIEZA	36000	\$ 2.55	\$ 91,800.00
38	CUCHARILLAS PARA APLICACIÓN TÓPICA DE FLÚOR EN GEL, DE VINIL ATÓXICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA ADOLESCENTES.	PAR	750	\$ 12.90	\$ 9,675.00
39	CUCHARILLAS PARA APLICACIÓN TÓPICA DE FLÚOR EN GEL, DE VINIL ATÓXICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA NIÑOS DE 4 A 7 AÑOS.	PAR	750	\$ 12.90	\$ 9,675.00

ADJUDICADO:

SUBTOTAL: \$ 113,749.00
 IVA: \$ 18,199.84
 TOTAL: \$ 131,948.84

Toda vez que cumplieron con las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante, tal y como se señala en los puntos 1, 2 y 3 de este documento, de conformidad con lo establecido en el artículo 45 Fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, por lo que se debe proceder a celebrar el contrato respectivo.

SEGUNDO. - Se cancela el renglón No: 24, por así solicitarla el área requirente, debido a que el dictamen técnico señala que se requerían por piezas y por error se solicitó paquete con 100. Con fundamento en el Artículo 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

TERCERO. - Una vez notificado el Fallo, las personas morales y persona física con actividad empresarial que resultaron ganadores deberán presentarse en las oficinas de la Subdirección de Recursos Materiales, a firmar el contrato respectivo a más tardar a las **12:00 horas** del día **25 de septiembre de 2023**, conforme a los Artículos 55 y 56 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.

CUARTO. - De acuerdo a lo establecido en los Artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, las personas físicas con actividad empresarial ganadoras deberán presentar como garantía lo siguiente:

I. Para el cumplimiento del Contrato.

La garantía deberá constituirse por la persona física y/o moral que resulte ganador mediante fianza expedida por una Institución debidamente autorizada en los términos de la Ley de Instituciones de Seguros y Fianzas, en moneda nacional (peso mexicano), por un importe del 10% (diez por ciento) del monto total del contrato sin considerar el I.V.A., a favor de los Servicios de Salud de Sinaloa.


Para efectos de notificación, se hace constar que en este acto se entrega una copia de la presente a los asistentes; en término del Artículo 46 de la Ley se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección Electrónico: <https://compranet.sinaloa.gob.mx/>.

Así mismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el rotulón de la Subdirección de Recursos Materiales un ejemplar del acta, por un término no menos cinco días hábiles.

Después de dar lectura a la presente, se dio por terminado este Acto, a las 13:20 horas del día 22 de septiembre de 2023.

Esta acta tiene 11 (once) hojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad, los asistentes de este evento quienes reciben copia de la misma.

POR LOS SERVIDORES PUBLICOS

Nombre	Representante	Firma
C. Eduardo Aguirre Medina	Director Administrativo	
C. José Alejandro Avilés Tostado	Jefe del Departamento de Adquisiciones	



SSS-IA-025-2023
ACTA DE FALLO





SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

C. Edgar Joel Castro Soto. Representante del Órgano
Interno de Control y
Evaluación.

C. Rocío Pinto González. Representante de la Dirección
de Prevención y Promoción de
Salud.

C. Lorenzo Guadalupe Roque Aguilera. Representante de la Dirección
Jurídica y de Normatividad.

POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

SE FIRMA EN CALIDAD DE TESTIGO
DE NOTIFICACION DE FALLO

C. Guillermo Armenta Beltrán.

Representante de la Secretaría
de Transparencia y Rendición de
Cuentas del Gobierno del Estado
de Sinaloa.

----- FIN DEL ACTA -----





SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA.
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES.

SSS-IA-025-2023

ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA EL PROGRAMA DE SALUD BUCAL
ANEXO A

RENGLON	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	JA&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.		ROSA CELINA LUGO CERVANTES		CONSORCIO MÉDICO Y FARMACEUTICO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ABATELANGUAS DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: 142.0 MM 18.0 MM	ENVASE CON 500 PIEZAS.	150	\$ 195.00	\$ 29,250.00	\$ 155.56	\$ 23,334.00	\$ 163.00	\$ 24,450.00
2	ACEITES LUBRICANTE PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD.	ENVASE CON APPLICADOR CON 120 ML	100	\$ 97.00	\$ 9,700.00	\$ 49.00	\$ 4,900.00	\$ 68.00	\$ 6,800.00
3	ALGODONES TORUNDAS.	ENVASE CON 500 G.	100	\$ 188.00	\$ 18,800.00	\$ 111.11	\$ 11,111.00	\$ 163.00	\$ 16,300.00
4	CEMENTOS DENTALES. DE OXIFOSFATO DE ZINC. POLVO Y LÍQUIDO. CAJA CON 32 G DE POLVO Y 15 ML DE SOLVENTE. ESTUCHE.	ESTUCHE	60	\$ 180.00	\$ 10,800.00	\$ 150.00	\$ 9,000.00	\$ 155.00	\$ 9,300.00
5	CEMENTOS. IONÓMERO DE VIDRIO RESTAURATIVO TIPO II. PARA TRATAMIENTO RESTAURATIVO ATRAUMÁTICO (TRA). PARA RESTAURACIONES INTERMEDIAS. PARA BASES. PARA ODONTOLOGÍA MÍNIMAMENTE INVASIVA (OMI). TONO A3. POLVO GRANULADO RADIOPACO: 12.5 G. VIDRIO DE FLUOROSILICATO DE CALCIO LANTANO. ALUMINIO RECUBIERTO 90%. ÁCIDO POLIACRÍLICO. 10% ÁCIDO BENZÓICO <0.1% PIGMENTOS <0.1% LÍQUIDO DE 8.5 ML (10GR). AGUA 55%-65% COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO Y ÁCIDO MALÉICO. 25-35% ÁCIDO TARTÁRICO. 9.1% ÁCIDO BENZÓICO. 0.1% LOSETA DE PAPEL ENCERADO, CUCHARILLA DISPENSADORA, GUÍA DE APLICACIÓN E INSTRUCTIVO. ESTUCHE.	ESTUCHE	150	\$ 1,279.00	\$ 191,850.00	\$ 1,345.00	\$ 201,750.00	\$ 1,360.00	\$ 204,000.00
6	CEPILLOS PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL. CON CERDAS DE FIBRA VEGETAL, LECHUGUILLA. PIEZA.	PIEZA	50	\$ 45.00	\$ 2,250.00	\$ 36.00	\$ 1,800.00	\$ 38.00	\$ 1,900.00
7	CINTAS PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN. TAMAÑO: 18 MM X 50 M. ROLLO.	ROLLO	100	\$ 188.00	\$ 18,800.00	\$ 128.68	\$ 12,868.00	\$ 163.00	\$ 16,300.00
8	CONTENEDORES. DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINGERABLE Y NO CONTAMINANTE, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPOSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA "PELIGRO RESIDUOS PUNZO-CORTANTES BIOLÓGICO-INFECCIOSOS" Y MARCADO CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. CAPACIDAD: 3.70 A 4.75 LTS. PIEZA.	PIEZA	50	\$ 187.00	\$ 9,350.00	\$ 147.28	\$ 7,364.00	\$ 156.00	\$ 7,800.00
9	CUBREBOCAS QUIRÚRGICO. CUBREBOCA QUIRÚRGICO ELABORADO CON DOS CAPAS EXTERNAS DE TELA NO TEJIDA, UN FILTRO INTERMEDIO DE POLIPROPILENO, PLANO O PUSADO, CON AJUSTE NASAL MOLDEABLE. RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTÁTICO, HIPOALERGÉNICO. CON BANDAS O AJUSTE ELÁSTICO ENTORCHADO A LA CABEZA O RETROAURICULAR. DESECHABLE.	ENVASE CON 100 PIEZAS	150	\$ 136.00	\$ 20,400.00	\$ 110.50	\$ 16,575.00	\$ 155.00	\$ 23,250.00
10	CUÑAS DE MADERA, PARA ESPACIOS INTERDENTARIOS.	ENVASE CON 100 PIEZAS	50	\$ 159.00	\$ 7,950.00	\$ 120.00	\$ 6,000.00	\$ 124.00	\$ 6,200.00
11	EYECTOR PARA SALIVA, DE PLÁSTICO, DESECHABLE.	ENVASE CON 100 PIEZAS	300	\$ 131.00	\$ 39,300.00	\$ 105.00	\$ 31,500.00	\$ 146.50	\$ 43,950.00
12	FLUORURO DE SODIO PARA PREVENCIÓN DE CÁRIES. ACIDULADO AL 2%. EN GEL DE SABOR.	ENVASE CON 480 ML.	250	\$ 113.00	\$ 28,250.00	\$ 83.27	\$ 20,817.50	\$ 10.30	\$ 2,575.00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA.
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES.

555-1A-025-2023

ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA EL PROGRAMA DE SALUD BUCAL
ANEXO A

REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	JA&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.		ROSA CELINA LUGO CERVANTES		CONSORCIO MÉDICO Y FARMACEUTICO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
13	GASAS SECA CORTADA, DE ALGODÓN. LARGO: 7.5 CM ANCHO: 5 CM.	ENVASE CON 200 PIEZAS	150	\$ 129.00	\$ 19,350.00	\$ 87.30	\$ 13,095.00	\$ 129.00	\$ 19,350.00
14	DONAC. GUANTES MEDIDA 7	PIEZA	226	\$ 1,400.00	\$ 316,400.00	\$ 293.65	\$ 66,364.90	\$ 11.50	\$ 2,599.00
15	DONAC. GUANTES DE LATEX TAMAÑO MEDIANO	ENVASE CON 100 PIEZAS	450	\$ 198.00	\$ 89,100.00	\$ 135.00	\$ 60,750.00	\$ 215.50	\$ 96,975.00
16	DONAC GUANTES DE LATEX TALLA GRANDE	ENVASE CON 100 PIEZAS	75	\$ 184.00	\$ 13,800.00	\$ 135.00	\$ 10,125.00	\$ 189.60	\$ 14,220.00
17	HILOS SEDA DENTAL, SIN CERA.	ENVASE CON ROLLO DE 50 M.	75	\$ 134.00	\$ 10,050.00	\$ 77.00	\$ 5,775.00	\$ 150.00	\$ 11,250.00
18	PAPELES INDICADOR DE CONTACTO OCLUSAL. EN TIRAS, CON PEGAMENTO EN AMBAS CARAS.	BLOCK CON 12 HOJAS	250	\$ 39.00	\$ 9,750.00	\$ 23.58	\$ 5,895.00	\$ 30.10	\$ 7,525.00
19	PASTAS PARA PROFILAXIS DENTAL. ABRASIVA. CON ABRASIVOS BLANDOS.	ENVASE CON 200 G	250	\$ 170.00	\$ 42,500.00	\$ 117.20	\$ 29,300.00	\$ 155.00	\$ 38,750.00
20	PROTECTOR PULPAR PARA SELLAR CAVIDADES DENTALES. DE HIDRÓXIDO DE CALCIO, COMPUESTO AUTOPOLIMERIZABLE, DOS PASTAS SEMILÍQUIDAS. BASE 13 G Y CATALIZADOR 11 G CON BLOQUE DE PAPEL PARA MEZCLAR. ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE.	ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE	150	\$ 650.00	\$ 97,500.00	\$ 495.00	\$ 74,250.00	\$ 530.00	\$ 79,500.00
21	RESINA FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACIÓN DE DIENTES ANTERIORES Y POSTERIORES. JERINGA 4 G.	JERINGA 4 G.	270	\$ 897.00	\$ 242,190.00	\$ 921.00	\$ 248,670.00	\$ 948.00	\$ 255,960.00
22	COLORANTES REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR.	ENVASE CON 100 PIEZAS	300	\$ 199.00	\$ 59,700.00	\$ 135.60	\$ 40,680.00	\$ 140.00	\$ 42,000.00
23	BATAS QUIRÚRGICAS. BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: GRANDE	PIEZA	1000	\$ 46.00	\$ 46,000.00	\$ 79.37	\$ 79,370.00	\$ 47.00	\$ 47,000.00
24	GORROS GORRO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. CINTAS DE AJUSTE EN EL EXTREMO DISTAL. TAMAÑO ESTÁNDAR. DESECHABLE PIEZA.	PAQUETE CON 100 PIEZAS	1500	\$ 150.00	\$ 225,000.00	\$ 118.89	\$ 178,335.00	\$ 108.60	\$ 162,900.00
25	CEPILLOS PARA PULIDO DE AMALGAMAS Y PROFILAXIS. DE CERDAS BLANCAS EN FORMA DE COPA. PARA CONTRA-ÁNGULO. PIEZA.	PIEZA	2350	\$ 7.00	\$ 16,450.00	\$ 4.00	\$ 9,400.00	\$ 5.10	\$ 11,985.00
26	COPAS PARA PIEZA DE MANO. DE HULE SUAVE, BLANCO, EN FORMA DE CONO.	ENVASE CON 12 PIEZAS	200	\$ 45.00	\$ 9,000.00	\$ 29.00	\$ 5,800.00	\$ 43.00	\$ 8,600.00
27	SELLADOR DE FOSETAS Y FISURAS FOTOPOLIMERIZABLE DE BAJA VISCOSIDAD, CON APLICADEROS O EQUIVALENTES. JERINGA 1.25 ML PIEZA.	PIEZA	150	\$ 780.00	\$ 117,000.00	\$ 623.00	\$ 93,450.00	\$ 689.60	\$ 103,440.00
28	CINTAS PARA PORTAMATRIZ. DE AMALGAMA, METÁLICA DE 7 MM DE LONGITUD.	ENVASE CON 12 PIEZAS	150	\$ 49.00	\$ 7,350.00	\$ 18.68	\$ 2,802.00	\$ 51.70	\$ 7,755.00

CANCELADO

[Handwritten signatures and initials]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA.
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES.

555-IA-025-2023

ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA EL PROGRAMA DE SALUD BUCAL
ANEXO A

REGLON	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	JA&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.		ROSA CELINA LUGO CERVANTES		CONSORCIO MÉDICO Y FARMACEUTICO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
29	CAMPOS PARA ORTODONCIA O CUBRECHAROLAS	10 PAQUETES CON 50 PIEZAS	170	\$ 1,460.00	\$ 248,200.00	\$ 958.00	\$ 162,860.00	\$ 1,550.00	\$ 263,500.00
30	GOGLES: GOGLES. ANTIEMPAÑANTE Y VENTILACIÓN DIRECTA. SIN AUMENTO Y SIN MASCARILLA. PIEZA.	PIEZA	100	\$ 98.00	\$ 9,800.00	\$ 27.00	\$ 2,700.00	\$ 73.20	\$ 7,320.00
31	ANTISEPTICOS Y GERMICIDAS GLUTARALDEHÍDO AL 2%. CON ACTIVADOR EN POLVO (COLOR VERDE AL ACTIVARSE) CON EFECTIVIDAD DE 14 DÍAS.	ENVASE DE PLASTICO CON 4 L.	300	\$ 320.00	\$ 96,000.00	\$ 285.00	\$ 85,500.00	\$ 344.00	\$ 103,200.00
32	TIRAS DE CELULOIDE PARA CONFORMAR RESTAURACIONES DE RESINA. ANCHO: CALIBRE: 8 A 10 MM FINO	ENVASE CON 50 PIEZAS	75	\$ 40.00	\$ 3,000.00	\$ 15.93	\$ 1,194.75	\$ 34.00	\$ 2,550.00
33	BARNIZ DE FLUORURO DE SODIO AL 5%, EN UNA CONCENTRACION DE 22600 PPM, AUTOPOLIMERIZABLE, EN UN VEHICULO DE RESINA MODIFICADO.	PRESENTACION UNIDOSIS	500	\$ 64.00	\$ 32,000.00	\$ 44.00	\$ 22,000.00	\$ 44.80	\$ 22,400.00
34	CEPILLO APLICADOR MICROBRUSH	PIEZA	241	\$ 108.00	\$ 26,028.00	\$ 55.24	\$ 13,312.84	\$ 112.00	\$ 26,992.00
35	KIT PRESA (ODONTOLOGÍA) DESCRIPCIÓN ADICIONAL: KIT DE 8 PIEZAS QUE CONSTA DE 3 FRESAS DE CARBURO BOLA #2, 2 FRESAS DE CARBURO DE BOLA #4, 1 FRESA FISURA DE CARBURO #170, 1 FRESA DE CARBURO CONO INVERTIDO #330 Y FRESA DIAMANTE PUNTA LÁPIZ	KIT	466	\$ 490.00	\$ 228,340.00	\$ 255.00	\$ 118,830.00	\$ 258.00	\$ 120,228.00
36	ÁCIDO FOSFÓRICO DENTRO DE UN RANGO DE 32 A 37.5% PRODUCTO TIPO GEL. JERINGA DE 12 GRAMOS.	PIEZA	200	\$ 98.00	\$ 19,600.00	\$ 70.00	\$ 14,000.00	\$ 86.00	\$ 17,200.00
37	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. 7.5 X 23.0 X 4.0 CM	PIEZA	36000	\$ 6.00	\$ 216,000.00	\$ 295.00	\$ 10,620,000.00	\$ 2.55	\$ 91,800.00
38	CUCHARILLAS PARA APLICACIÓN TÓPICA DE FLÚOR EN GEL, DE VINIL ATÓMICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA ADOLESCENTES.	PAR	750	\$ 21.00	\$ 15,750.00	\$ 184.00	\$ 138,000.00	\$ 12.90	\$ 9,675.00
39	CUCHARILLAS PARA APLICACIÓN TÓPICA DE FLÚOR EN GEL, DE VINIL ATÓMICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA NIÑOS DE 4 A 7 AÑOS.	PAR	750	\$ 21.00	\$ 15,750.00	\$ 184.00	\$ 138,000.00	\$ 12.90	\$ 9,675.00
40	ADHESIVO DENTAL PARA RESINAS DIRECTAS AUTOPOLIMERIZABLE O FOTOPOLIMERIZABLE. FRASCO 6 G.	FRASCO 6 G.	200	\$ 1,180.00	\$ 236,000.00	\$ 970.00	\$ 194,000.00	\$ 980.00	\$ 198,000.00

ADJUDICADO:

SUBTOTAL: \$ 480,040.00 SUBTOTAL: \$ 1,110,989.09 SUBTOTAL: \$ 113,749.00
IVA: \$ 76,806.40 IVA: \$ 177,758.25 IVA: \$ 18,199.84
TOTAL: \$ 556,846.40 TOTAL: \$ 1,288,747.34 TOTAL: \$ 131,948.84